
w   w   w   .   j   u   n   d   i   a   i   .   s   p   .   g   o   v   .   b   r

PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
29 DE FEVEREIRO DE 2016 EDIÇÃO EXTRA  4140  

Decretos ..........................................................................................3

Secretaria de Administração e Gestão ............................... 3 e 4

Secretaria de Serviços Públicos .................................................4

Fumas ..............................................................................................4

Cijun .................................................................................................4



Imprensa Oficial do Município de Jundiaí29 DE FEVEREIRO  DE  2016 PÁGINA  2
EDIÇÃO EXTRA

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
EDIÇÃO EXTRA



Imprensa Oficial do Município de Jundiaí29 DE FEVEREIRO  DE  2016 PÁGINA  3
EDIÇÃO EXTRA

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
EDIÇÃO EXTRA

DECRETOS
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.26.324, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016.

PEDRO BIGARDI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, ESTADO DE 
SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI Nº8563, DE 
16 DE DEZEMBRO DE 2015, ART. 4º, § 2º.

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA PARA 
ATENDER DESPESAS COM MERENDA ESCOLAR DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.      REF. SOLICITAÇÃO    262  -   SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR DE R$  7.956.036,61 (SETE MILHÕES NOVECENTOS E CINQÜENTA E SEIS MIL E 

TRINTA E SEIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

13.01.12.306.0168.2772 FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR

3.3.90.30.00

6108

MATERIAL DE CONSUMO

QUOTA DO SALARIO EDUCACAO

R$  7.956.036,61

 7.956.036,61TOTAL....R$

              ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) 

SEGUINTE(S) RECURSO(S): 

          I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO 

VIGENTE:

13.01.12.361.0168.2776 GESTÃO DE UNIDADES ESCOLARES - ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

6108 QUOTA DO SALARIO EDUCACAO

R$ 7.956.036,61

 7.956.036,61TOTAL....R$

                  ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

PEDRO BIGARDI

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA SECRETARIA  MUNICIPAL DE NEGOCIOS JURIDICOS  DA  
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E SEIS DIA(S) DO MÊS DE FEVEREIRO DO 
ANO DE DOIS MIL E DEZESSEIS.

PEDRO REIS GALINDO

EDSON APARECIDO DA ROCHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS

Página 1 de 1

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS 
DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  
PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE 
www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS 
RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS. 
 

EXTRATO 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA:COMERCIAL 
GORDES LTDA - EPP. PROCESSO Nº 33861-2/2015. 
ASSINATURA: 16/02/2016. OBJETO: Fornecimento futuro 
de MISTURA PARA CANJICA SABOR CHOCOLATE 
BRANCO E OUTROS- RP SME. VALOR(ES):Item(ns):1 - 
MISTURA PARA PREPARO DE CANJICA SABOR 
CHOCOLATE BRANCO-ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 
E MINERAIS-DEVERÁ CONTER CANJICA DE MILHO 
DESIDRATADA, LEITE EM PÓ,-AMIDO DE MILHO, 
CASTANHA DE CAJU, AROMA DE CHOCOLATE BRANCO-
AÇÚCAR E ÓLEO VEGETAL-NÃO DEVERÁ CONTER 
GLÚTEN-EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE 
POLIETILENO ATÓXICO, DE 01 A-02 KG, COMPATIVEL 
AO CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS, CONTENDO-
NUMERO DE LOTE VALIDADE E ATENDENDO AS 
RESOLUÇÕES VIGENTES-SOBRE ROTULAGEM DE 
PRODUTOS-EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE 
PAPELÃO ONDULADO, CONTENDO-DE 08 A 12 KG.-
VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DE 
FABRICAÇÃO.-VALORES NUTRICIONAIS MÍNIMOS 
(G/100G)-* CARBOIDRATOS 70-* PROTEÍNA 7-* 
GORDURAS TOTAIS MÁXIMO 8, SEM GORDURA TRANS-* 
GORDURA SATURADA MÁXIMO 4-* SÓDIO 75 MG-* 
VITAMINA A 600 MCG-* TIAMINA 1 MG-* RIBOFLAVINA 1 
MG-* NIACINA 15 MG-* FERRO 15 MG-* ZINCO 7 MG- 
MARCA: CRIALIMENTOS - R$ 24.9000 POR QUILO. 2 - PÓ 
PARA MINGAU DE CHOCOLATE INSTANTANEO DUPLO 
PREPARO,-ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS-
DEVERÁ CONTER LEITE EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, 
CACAU EM PÓ.-NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN.-
DEVERÁ SER DE DUPLO PREPARO, SENDO POSSÍVEL 
SERVÍLO TANTO-QUENTE QUANTO FRIO, SEM PERDER 
AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉP-TICAS (TEXTURA 
DE MINGAU; COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS)-
EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO OU 
METALIZADO-ATÓXICO, RESISTENTE, COMPATIVEL AO 
CONTATO DIRETO COM-ALIMENTOS, CONTENDO DE 01 
A 02 KG. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR-LOTE, 
VALIDADE E ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES 
PARA ROTU-LAGEM DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS.-
EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO 
REFORÇADO, CONTENDO-DE 08 A 12 KG.-VALIDADE: 
MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.-
VALORES NUTRICIONAIS IGUAIS OU ACIMA (G/100G):-. 
CARBOIDRATOS 70-. PROTEÍNAS 7-. GORDURAS 
TOTAIS MÁXIMO 7-. GORDURAS SATURADAS MÁXIMO 4-
. FIBRA ALIMENTAR 1-. SÓDIO MÁXIMO 200 MG-. FERRO 
12-. ZINCO 6- MARCA: CRIALIMENTOS - R$ 22.9000 POR 
QUILO. 5 - PÓ PARA MINGAU INSTANTANEO SABOR 
IOGURTE DE MORANGO ENRIQUE-CIDO COM 
VITAMINAS E MINERAIS-DEVERÁ CONTER LEITE EM PÓ, 
AMIDO MODIFICADO, MALTODEXTRINA,-ACIDULANTE 
ÁCIDO CÍTRICO, AROMAS IDÊNTICO AO NATURAL DE-
MORANGO E IOGURTE.-NÃO DEVERÁ CONTER GLUTEN 
E OVO.-EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO 
LEITOSO OU METALI-ZADO, ATÓXICO, RESISTENTE, 
COMPATÍVEL AO CONTATO DIRETO COM-ALIMENTOS, 
CONTENDO DE 1 A 2KG, NO RÓTULO DEVERÁ 
CONSTAR LO-TE,VALIDADE E ATENDER AS 
LESGILAÇÕES VIGENTES PARA ROTULAGEM-DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS.-EMBALAGEM 
SECUNDÁRIA:CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, 
CONTENDO-DE 8 A 12KG.-VALIDADE: MÍNIMO 180 DIAS 
A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.-VALORES 
NUTRICIONAIS IGUAIS OU ACIMA (G/100G):-
.CARBOIDRATOS: 80G-.PROTEÍNAS: 7G-.GORDURAS 
TOTAIS: 7G-.GORDURAS SATURADAS: 4G-.FIBRA 
ALIMENTAR:0,5G-.SÓDIO: 150MG (MÁXIMO)-.VITAMINA 
A: 700MCG-.VITAMINA C:50MG-.FERRO:15MG-
.ZINCO:7MG- MARCA: CRIALIMENTOS - R$ 22.9000 POR 
QUILO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
279/2015. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 4. 
 

SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.26.325, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016.

PEDRO BIGARDI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, ESTADO DE 
SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI Nº8563, DE 
16 DE DEZEMBRO DE 2015, ART. 4º, § 2º.

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA 
ATENDER DESPESA COM CONTRIBUIÇÃO PATRONAL AO IPREJUN.      REF. SOLICITAÇÃO    
266  -   SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR DE R$  47.108,69 (QUARENTA E SETE MIL CENTO E OITO REAIS E SESSENTA E 

NOVE CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

18.01.04.122.0174.2007 MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS

3.1.91.92.00

0000

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES - INTRA - ORCAME

PROPRIA

R$  47.108,69

 47.108,69TOTAL....R$

              ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) 

SEGUINTE(S) RECURSO(S): 

          I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO 

VIGENTE:

18.01.04.122.0174.2007 MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA

R$ 47.108,69

 47.108,69TOTAL....R$

                  ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

PEDRO BIGARDI

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA SECRETARIA  MUNICIPAL DE NEGOCIOS JURIDICOS  DA  
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E SEIS DIA(S) DO MÊS DE FEVEREIRO DO 
ANO DE DOIS MIL E DEZESSEIS.

PEDRO REIS GALINDO

EDSON APARECIDO DA ROCHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS

Página 1 de 1



Imprensa Oficial do Município de Jundiaí29 DE FEVEREIRO  DE  2016 PÁGINA  4
EDIÇÃO EXTRA

CIJUN

FUMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONVENIO:FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE –PAB BANCO DO BRASIL C/C 
58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 272/2016. 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
EMPENHO Nº 7444/2016 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PEIXER COMERCIO DE 
ELETROELETRONICOS LTDA ME VALOR TOTAL R$ 
265,00 OBJETO:LAMINA TIPO FACA DESTINADO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONVENIO:FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 
58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 280/2016.  
 

ATO DE ADJUDICAÇÃO 
De 25/02/2016 

PREGÃO ELETRÔNICO PE 263-15 - Fornecimento de mini 
bolo, diversos sabores, sob o Sistema de Registro de 
Preços.  
Processo nº. 32.486-9/15. 
Face ao que consta dos autos, após análise pelos órgãos 
competentes das documentações apresentadas e 
considerando que não houve intenção de recurso no prazo 
concedido, RESOLVEMOS: 
I - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa 
CONSER ALIMENTOS LTDA, por atender às exigências do 
edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação. 
 

Érika Melato Frare Roveri 
Pregoeira 

       EXTRATO DA JUSTIFICATIVA 
Processo nº. 05.152-8/16  
Dispensa de Licitação nº. 14/16 
I - Objeto: Aquisição de medicamento 
Somatropina 12UI injetável, em cumprimento a Mandado 
Judicial, cujo órgão gestor é a Secretaria Municipal de 
Saúde. 
II - Contratada: CM HOSPITALAR LTDA. 
III - Fundamento Legal: Artigos 24, inciso IV, c/c 
artigo 26, da Lei Federal nº 8666/93.  
IV - Valor Global: R$ 12.800,00 (doze mil e 
oitocentos reais). 
V -      Prazo: imediato 
VI - Justificativa: 
A aquisição do medicamento Somatropina 12UI injetável, 
em caráter emergencial, justifica-se face à imposição de 
ordem judicial, consubstanciada no Mandado Judicial 
expedido nos autos do processo nº.1019456-
40.2015.8.26.0309 da Vara da Infância e Juventude da 
Comarca de Jundiaí, que determina a esta 
Municipalidade o fornecimento imediato do 
medicamento. 
A situação reveste-se de características que impõem 
pronto atendimento sob pena de dano irreparável à 
saúde do paciente que necessita do medicamento, na 
forma prescrita. 
Quanto à escolha da empresa, deu-se em razão de ofertar o 
menor preço e estar compatível com o estabelecido na tabela 
de preço CMED (Câmara de Regularização do Mercado de 
Medicamentos.  

Edivaldo Alves Trindade 
Diretor de Adm. e Finanças 

 
SMS, em 26 de fevereiro de 2016. 
 
Ratifico a justificativa apresentada pelo Diretor de 
Administração e Finanças, constante dos autos. 
 
Publique-se o respectivo Extrato. 

                                             
Luís Carlos Casarin 

Secretário Municipal de Saúde 
 

 

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 25/ 2016 
 
AGUINALDO LEITE, Secretario Municipal de Serviços Públicos, no 
uso de suas atribuições legais. 
 
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 
2015 e após avaliação e justificativas técnicas, o 156 1.872/2016 foi 
deferido e a árvore a rua  José Gaspari Sobrinho, 171 será 
removida com o plantio de outro exemplar arbóreo no mesmo local. 
 
FAZ SABER AINDA que os serviços serão executados pela 
Prefeitura, lembrando que "plantio, corte ou eliminação, por 
qualquer meio ou forma, de arvore ou qualquer vegetação pública, 
por particulares constitui infração à lei 3.233/88 e é passível de 
multa". 
 
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, 
que será afixado no local de costume e publicado na Imprensa 
Oficial do Município 
 

AGUINALDO LEITE 
Secretário Municipal de Serviços Públicos 

 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE ADITAMENTO V, que se faz ao Contrato nº 20/13  
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL  
FUMAS - CONTRATADA: OPERACIONAL PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO:  Construção de edifícios 
residenciais de interesse social de 108 unidades habitacionais   
Vila Ana – 2º fase de urbanização - ASSINATURA: 26 de 
fevereiro de 2016 - PROCESSO N°  0774-1/2013  
MODALIDADE: Concorrência  n°  03/13 - ASSUNTO: Fica 
procedido o aditamento  no valor de R$  204.246,94, com base 
no artigo 65 inciso I alínea “b” § 1º da Lei Federal                          
nº 8.666/93. Ficam ratificadas no que colidirem com este termo 
as demais clausuras  que passa a integrar o presente contrato.  
 

Diretoria Administrativa e Financeira 
 
 

 
 

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN 
CNPJ Nº 67.237.644/0001-79 

RETIFICAÇÂO 
Retificação do Extrato de Contrato nº 007/2016 – Processo 
SGPR nº 0002/2016 / SEI nº 00712/2015. 
No Extrato de Contrato nº 007/2016, publicado na Imprensa 
Oficial do Município de Jundiaí, de 24 de fevereiro de 2016, 
na página 38. 
Onde se lê: Valor Global Estimado: R$ 2.128,00 (dois mil 
cento e vinte e oito reais).  Objeto: Fornecimento sob 
demanda de crachás personalizados de identificação 
conforme especificações técnicas descritas no Termo de 
Referência – Anexo I. 
Leia-se: Valor Global Estimado: R$ 11.980,00 (onze mil 
novecentos e oitenta reais). Objeto: Renovação de 
Licenciamento de direito de uso do software IBM DB2 Content 
Manager para 20 usuários por 12 (doze) meses, conforme 
especificações técnicas descritas no Termo de Referência – 
Anexo I. 

Jundiaí, 25 de fevereiro de 2016. 
Gilberto Marcus Paulielo de Novaes 

 Diretor Presidente 
 

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº 008/2016 que se faz entre a COMPANHIA DE 
INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN com a empresa 
BYWIRE INFRAESTRUTURA E SUPORTE TÉCNICO LTDA 
EPP. Processo nº 086/2015. ARP nº 02/2016. Assinatura 
23/02/2016.  
Item Descrição Qtd. Valor 

Unitário 
Valor Total 

 

1 

Rack Padrão 19” de 
fixação em parede, 
instalação física, 
montagem e 
Organização 

01 R$ 250,00 

 
 

R$ 250,00 

2 

Rack Padrão 19” de 
fixação em parede, com 
fornecimento de Rack 
de 6Us a 12Us, 
instalação física, 
montagem. 

 07 R$ 200,00 

 
 

R$ 1400,00 

6 

Passagem de ponto de 
dados ou telefonia 
(estruturado), com 
fornecimento de infra, 
medição de 1m a 30m 

  36 R$ 340,00 

R$ 
R$ 

12.240,00 

7 

Passagem de ponto 
de dados ou telefonia 
(estruturado), sem 
fornecimento de infra, 
medição de 1m a 30m 

29 R$ 270,00 

 
R$ 

7.830,00 

 
   8 

Passagem de ponto 
de dados ou telefonia 
(estruturado), com 
fornecimento de infra, 
medição de 30,01m a 
90m 

 
  43 

        
 R$ 
322,00 

 
R$ 

13.846,00 

 
   9 

Passagem de ponto 
de dados ou telefonia 
(estruturado), sem 
fornecimento de infra, 
medição de 30,01m a 
90m 

 
  07 

        
 R$260,00 

 
R$ 

1.820,00 

 
  10 

Confecção de ponto 
de tomada elétrica, 
com fornecimento de 
infra 

 
  14 

        
 R$ 
200,00 

 
R$ 

2.800,00 

 
  13 

Adequação de quadro 
elétrico existente 

 
06 

        
 R$100,00 

 
R$ 600,00 

 
Objeto: Registro de Preços para Prestação de serviços 
técnicos de instalação de Infraestrutura de Rede Lógica, 
Telefonia (estruturada) e Elétrica, conforme especificações e 
estimativas de quantidade contidas no  Termo de Referência, 
Anexo I. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 015/2015. Valor 
Global do Contrato R$ 40.786,00 (Quarenta mil, setecentos e 
oitenta e seis reais). Validade: 12 meses. 
 

Jundiaí, 23 de fevereiro de 2016. 
Gilberto Marcus Paulielo de Novaes 

Diretor Presidente 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
EXTRATO 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SOCOM 
ALIMENTOS EIRELI EPP. PROCESSO Nº 33861-2/2015. 
ASSINATURA: 16/02/2016. OBJETO: Fornecimento futuro 
de MISTURA PARA CANJICA SABOR CHOCOLATE 
BRANCO E OUTROS- RP SME. VALOR(ES):Item(ns):3 - PÓ 
PARA PREPARO DE MINGAU BRIGADEIRO COM 
QUINOA, ENRIQUECIDO-COM VITAMINAS E MINERAIS-
DEVERÁ CONTER LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, 
CACAU ALCALINO-EM PÓ, FARINHA DE QUINOA E 
AROMA DE LEITE CONDENSADO-NÃO DEVERÁ CONTER 
GLUTEN E OVO.-EMBALAGEM PRIMÁRIA: SAQCO DE 
POLIETILENO OU METALIZADO-ATÓXICO, RESISTENTE, 
COMPATÍVEL AO CONTATO DIRETO COM ALI-MENTOS, 
CONTENDO DE 1 A 2KG. NO RÓTULO DEVERÁ 
CONSTAR LOTE,-VALIDADE E ATENDER AS 
LEGISLAÇÕES VIGENTES PARA ROTULAGEM DE-
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS.-EMBALAGEM SECUNDÁRIA: 
CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO-DE 8 A 
12KG.-VALIDADE: MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA DATA 
DE FABRICAÇÃO.-VALORES NUTRICIONAIS IGUAIS OU 
ACIMA (G/100G):-.CARBOIDRATOS 72G-.PROTEÍNAS 8G-
.GORDURAS 6,5G-.FIBRA ALIMENTAR 0,5GMARCA: 
PRATIVITA - R$ 21.1000 POR QUILO. 4 – PÓ PARA 
PREPARO DE MINGAU DE DOCE DE LEITE COM 
FARINHA-LÁCTEA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E 
MINERAIS-DEVERÁ CONTER LEITE EM PÓ, AMIDO DE 
MILHO, FARINHA-LÁCTEA, AROMA DE DOCE DE LEITE.-
NÃO DEVERÁ CONTER GLUTEN E OVO.-EMBALAGEM 
PRIMÁRIA: SAQCO DE POLIETILENO OU METALIZADO-
ATÓXICO, RESISTENTE, COMPATÍVEL AO CONTATO 
DIRETO COM ALI-MENTOS, CONTENDO DE 1 A 2KG. NO 
RÓTULO DEVERÁ CONSTAR LOTE,-VALIDADE E 
ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES PARA 
ROTULAGEM DE-PRODUTOS ALIMENTÍCIOS.-
EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO 
REFORÇADO, CONTENDO-DE 8 A 12KG.-VALIDADE: 
MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.-
VALORES NUTRICIONAIS IGUAIS OU ACIMA (G/100G):-
.CARBOIDRATOS 72G-.PROTEÍNAS 8G-.GORDURAS 
TOTAIS 7G-.SEM GORDURAS TRANS-.FIBRA ALIMENTAR 
0,4GMARCA: PRATIVITA - R$ 21.3500 POR QUILO. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 279/2015. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 4. 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
EMPENHO Nº 6003/2016 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: T.R.M. COMERCIAL DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 6.384,00 
OBJETO:SÓDIO HIPOCLORITO,AGUA DESTILADA E 
OUTROS RP SMS DESTINADO SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, CONVENIO:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -
PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 285/2015. 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
EMPENHO Nº 6217/2016 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: BELLA PAN IND. E COM. E 
PROD. ALIMENT. LTDAME VALOR TOTAL R$ 2.980,00 
OBJETO:FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK – RP - 
SMAG DESTINADO SECRETARIA MUNICIPAL 
ASSISTÊNCIA E DESENV. SOCIAL, CONVENIO:FUNDO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO 
ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 
(ECA) L.M.4326/94 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2015. 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
EMPENHO Nº 6218/2016 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PNEULINHARES 
COMERCIO DE PNEUS LTDA VALOR TOTAL R$ 1.080,00 
OBJETO:FORN.PNEU PARA MOTOCICLETA, PNEU LISO 
E OUTROS - RP - SMAG DESTINADO SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONVENIO:FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 
273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 185/2015. 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
EMPENHO Nº 7432/2016 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: FERSHOP A A A 
OMERCIAL LTDA. ME VALOR TOTAL R$ 112,00 
OBJETO:VENTILADOR DE TETO DESTINADO 


